1) Barangsiapa sengaja merusak kehormatan atau nama baik seseorang dengan 

jalan menuduh dia melakukan sesuatu perbuatan dengan maksud yang nyata 
akan tersiarnya tuduhan itu, dihukum karena menista, dengan hukuman 
penjara selama-lamanya sembilan bulan atau denda sebanyakbanyaknya Rp. 
4500 (empat ribu lima ratus rupiah). 

2) Kalau hal ini dilakukan dengan tulisan atau gambar yang disiarkan, 
dipertunjukkan pada umum atau ditempelkan, maka yang berbuat itu 
dihukum karena menista dengan tulisan dengan hukuman penjara 
selamalamanya satu tahun empat bulan atau denda sebanyak-banyaknya Rp. 
4500 (empat ribu lima ratus rupiah). 

3) Tidak termasuk menista atau menista dengan tulisan, jika ternyata bahwa 
sipembuat melakukan hal itu untuk kepentingan umum atau lantaran 
terpaksa perlu untuk mempertahankan dirinya sendiri. 

c. Pasal 390 KUHP 
Pasal tersebut menerangkan jika siapa yang melawan hukum dengan cara